
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Pierluigi Gigliucci  Firma  Pierluigi Gigliucci
 

Pagina 1/5 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2025/D.02172
 

DEL 13/08/2025
 

 

 
OGGETTO   
 

Convenzione con l'Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II  di Napoli per le attività di radiologia da parte dei medici della 

predetta Azienda presso le sedi ASP. Pagamento compensi per le prestazioni rese nel periodo gennaio - marzo 2025.

 
 

 

Struttura Proponente Affari Generali
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Economico Patrimoniale  
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET) 

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Pierluigi Gigliucci

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Pierluigi Gigliucci  Firma  Pierluigi Gigliucci
 

Pagina 2/5 

 

Il Dirigente Amministrativo, Dott.ssa Nadia Guglielmo, nominata con nota prot. n°63440 del 02/07/2025 

RUP nei procedimenti di competenza dell’UOC segreteria Direzionale ed AA.GG., relaziona quanto segue: 

PREMESSA E RICHIAMATA la D.D.G. n°2024/00329 del 12/04/2024 avente ad oggetto: “Presa d’atto ed 

approvazione della convenzione stipulata con l’Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II per le attiv ità 
di radiologia da parte dei medici della predetta Azienda presso le sedi ASP di Potenza (Polo Sanitario 

Madre Teresa di Calcutta), Chiaromonte (Presidio Ospedaliero), Sant’Arcangelo (Poliambulatorio)”; 

PRESO ATTO che il sopra citato accordo, avente durata annuale e sottoscritto in data 09/04/2024, è 

scaduto in data 08/04/2025;    

ATTESO che con le determinazioni dirigenziali dell’U.O.C. Segreteria Direzionale ed AA.GG. 

n°N°2024/D.02526 del 17/10/2024 e N° 2025/D.01505 del 06/06/2025 si è provveduto al pagamento dei 
compensi spettanti ai suddetti radiologi per le prestazioni rese rispettivamente nei periodi maggio – giugno 
2024 e luglio – dicembre 2024 e che da un esame successivo, è emerso che, per mero errore, al dott. 
Marseglia Mariano, dirigente radiologo dipendente della predetta AOU, non sono state conteggiate 20 ore e 
35 minuti per le prestazioni dallo stesso effettuate nel mese di luglio 2024, pari ad Euro 2.224,67;     

VISTA la nota prot. n°45962 del 09/05/2025 a firma del Direttore f.f. UOC Radiologia, Dott.ssa Maria 
Rosaria Di Novi, avente ad oggetto: “Rendicontazione attività dei medici radiologi convenzionati delle 
UU.OO.CC. di Radiologia e Neuroradiologia dell’AOU Federico II di Napoli”, con cui è stata trasmessa la 
rendicontazione dell’attività svolta dai suddetti professionisti presso la U.O.C. di Radiologia di questa ASP 

nei mesi di gennaio – febbraio e marzo 2025; 

PRESO ATTO che la rendicontazione prodotta riporta l’indicazione dei nominativi dei dirigenti medici, della 

data di accesso, dell’inizio e fine orario e del totale ore, come di seguito specificato: 

MESE DI GENNAIO 2025 

 N Cognome e Nome Data Accesso Inizio – Fine orario Totale ore 

 1 Marseglia Mariano 15 gennaio 2025 08:03 – 18:13 10.10 

 2 Tarantino Margherita  15 gennaio 2025 08:03 – 18:13 10.10 

 3 Miressi Salvatore 22 gennaio 2025 09:09 – 19:10 10.01 

 4 Palescandolo Irma 22 gennaio 2025 09:09 – 19:10 10.01 

 5 Gragnano Eduaardo 23 gennaio 2025 08:20 – 18:51 10.31 

 6 Paolella Chiara 23 gennaio 2025 08:20 – 18:52 10.32 

 7 Porcaro Mauro 30 gennaio 2025 08:50 – 18:51 10.01 

 8 Stanzione Arnaldo 30 gennaio 2025 08:50 – 18:51 10.01 

 

MESE DI FEBBRAIO 2025 

N Cognome e Nome Data Accesso Inizio – Fine orario Totale ore 

 1 Marseglia Mariano 12 febbraio 2025 08:08 – 18:10 10.02 

 2 Tarantino Margherita  12 febbraio 2025 08:08 – 18:10 10.02 

 3 Stanzione Arnaldo 19 febbraio 2025 09:05 – 19:05 10.00 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Pierluigi Gigliucci  Firma  Pierluigi Gigliucci
 

Pagina 3/5 

 

 4 Palescandolo Irma 19 febbraio 2025 09:05 – 19:05 10.00 

 5 Guida Amedeo 26 febbraio 2025 08:17 – 18:18 10.01 

 6 Tortora Mario 26 febbraio 2025 08:17 – 18:18 10.01 

 

MESE DI MARZO 2025 

N Cognome e Nome Data Accesso Inizio – Fine orario Totale ore 

 1 Guida Amedeo  12 marzo 2025 08:12 – 18:15 10.03 

 2 Tortora Mario 12 marzo 2025 08:12 – 18:15 10.03 

 3 Tedeschi Enrico 26 marzo 2025 08:18 – 18:19 10.01 

 4 Elefante Andrea 26 marzo 2025 08:17 – 18:19 10.02 

 

DATO ATTO che l’importo da corrispondere alla AOU Federico II di Napoli oltre all’imposta di bollo viene 

calcolato sulla base di quanto previsto dalla convenzione in essere, ossia di un compenso orario di Euro 

100,00 (cento/00) oltre IRAP nella misura stabilita dalla legge (8,5%);  

VISTA la fattura n°1300000698 del 21/07/2025 con Prot. IVA 21543 del 30/07/2025 di Euro 19.639,59, 

emessa dalla suddetta AOU Federico II di Napoli e trasmessa a questa Azienda Sanitaria in data 

23/07/2025; 

VISTA, altresì, la nota prot. n°75200 del 06/08/2025, con cui la Dott.ssa Maria Rosaria Di Novi, Direttore f.f. 

dell’UOC Radiologia di questa ASP ha attestato la corrispondenza della somma di Euro 19.639,59 da 
versare per le prestazioni rese nei mesi di gennaio – febbraio e marzo 2025 dai radiologi dell’AOU Federico 
II di Napoli rispetto alla sopra citata fattura n° n°1300000698 del 21/07/2025 di pari importo emessa dalla 

medesima AOU; 

PRECISATO che l’importo di Euro 19.637,59 (diciannovemilaseicentotrentasette/59) viene ripartito tra i 
dirigenti della sopra citata AOU che hanno reso le prestazioni nel periodo gennaio – marzo 2025 a favore 

della UOC Radiologia di questa ASP, come di seguito riportato:  

N Cognome e Nome Numero intero di ore Numero di minuti Compenso totale 

 1 Elefante Andrea 10 2 Euro 1.084,36 

 2 Gragnano Eduardo 10 31 Euro 1.136,70 

 3 Guida Amedeo 20 04 Euro  2.168,72 

 4 Marseglia Mariano 20 12 Euro  2.183,16 

 5 Miressi Salvatore 10 01 Euro 1.082,55 

 6 Palescandolo Irma 20 01 Euro  2.163,30 

 7 Paolella Chiara 10 32 Euro 1.138,51 

 8 Porcaro Mauro 10 01 Euro 1.082,55 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Pierluigi Gigliucci  Firma  Pierluigi Gigliucci
 

Pagina 4/5 

 

 9 Stanzione Arnaldo 20 01 Euro 2.163,30 

10 Tarantino Margherita 20 12 Euro 2.183,16 

11 Tedeschi Enrico 10 01 Euro 1.082,55 

12 Tortora Mario 20 04 Euro 2.168,72 

 

VISTA la nota di liquidazione n°25003252 del 06/08/2025 di Euro 19.639,59; 

DETERMINA 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto: 

-di pagare alla AOU Federico II di Napoli, per effetto della convenzione richiamata in premessa, la fattura 
n°1300000698 del 21/07/2025 di Euro 19.639,59 comprensiva dell’imposta di bollo di Euro 2,00 per le 
attività di radiologia rese dai dirigenti medici della medesima AOU a favore della UOC di Radiologia di 

questa ASP nel periodo gennaio – marzo 2025; 

-di precisare che l’importo di Euro 19.637,59 (diciannovemilaseicentotrentasette/59) viene ripartito tra i 
dirigenti medici della suddetta AOU Federico II che hanno reso le suindicate prestazioni, come di seguito 

riportato: 

N Cognome e Nome Numero intero di ore Numero di minuti Compenso totale 

 1 Elefante Andrea 10 2 Euro 1.084,36 

 2 Gragnano Eduardo 10 31 Euro 1.136,70 

 3 Guida Amedeo 20 04 Euro  2.168,72 

 4 Marseglia Mariano 20 12 Euro  2.183,16 

 5 Miressi Salvatore 10 01 Euro 1.082,55 

 6 Palescandolo Irma 20 01 Euro  2.163,30 

 7 Paolella Chiara 10 32 Euro 1.138,51 

 8 Porcaro Mauro 10 01 Euro 1.082,55 

 9 Stanzione Arnaldo 20 01 Euro 2.163,30 

10 Tarantino Margherita 20 12 Euro 2.183,16 

11 Tedeschi Enrico 10 01 Euro 1.082,55 

12 Tortora Mario 20 04 Euro 2.168,72 

 

-di dare atto che, per mero errore, non sono state conteggiate e, di conseguenza, non liquidate 20 ore e 35 
minuti per le prestazioni rese dal Dott. Marseglia Mariano indicato in premessa, nel mese di luglio 2024, 

pari ad Euro 2.224,67;     

-di riservarsi di procedere, con successivo e separato provvedimento, al pagamento della somma di Euro 
2.224,67 oltre all’imposta di bollo di Euro 2,00 in favore della AOU Federico II di Napoli, per le prestazioni 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Pierluigi Gigliucci  Firma  Pierluigi Gigliucci
 

Pagina 5/5 

 

rese dal professionista innanzi menzionato nel mese di luglio 2024 e non liquidate con la Determinazione 

Dirigenziale n°1505/2025;  

-di notificare il presente atto all’AOU Federico II di Napoli e, tramite la procedura “Atti Digitali”, all’UOC 

Economico/Finanziaria per gli adempimenti di competenza; 

-di pubblicare il presente atto sul sito web aziendale nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 

La somma di Euro 19.637,59 viene imputata sul Bilancio 2025 conto CE.COPRO.ACSER: 01.15.002 
(Consulenze sanitarie e sociosanit. da terzi – Altri soggetti pubblici), mentre la relativa imposta di bollo di 
Euro 2,00 viene imputata alla voce codice CE.COPRO.ONDIV.01.01. –B.9.A1) Imposte e tasse (escluso 

IRAP e IRES).   

. 

 

 

 

Patrizia Bevilacqua

 

 Nadia Guglielmo
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Pierluigi Gigliucci

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 
la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 


